118 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1568/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) Cristina Lúcia Barros Picanço,
lotado(a) EEEM SAO JOSE, ocupante do cargo , CPF 612.203.022-87, iden-
tidade funcional nº 5880688, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
distribuídos nos seguintes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de
Consumo no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e 33.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor de R$ 3.000,00 (três mil
reais) para atendimento de despesas ligadas ao enfrentamento da pande-
mia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1569/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) NAYANI DA SILVA BRITO
SANTOS, lotado(a) EEEFM DR LAURENO ALVES DE MELO, ocupante do car-
go , CPF 680.789.002-87, identidade funcional nº 57208187, no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 12.000,00 (doze
mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1570/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) ADRIANA LIRA DOS SANTOS,
lotado(a) EEEFM MARIA DAS MERCES DE OLIVEIRA CONOR, ocupante do
cargo , CPF 845.140.942-34, identidade funcional nº 57208059, no valor
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes elementos
de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de despesas
ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto
n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1571/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) FRANCISCO FREDSON FAR-
NUM LAMEIRA, lotado(a) EEEFM MARIA PIA DOS SANTOS AMARAL, ocu-
pante do cargo , CPF 567.928.242-91, identidade funcional nº 5768853,
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes
elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de
despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma
do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.

Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1572/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) MARIA DE JESUS COSTA TA-
VARES, lotado(a) EEEFM PROFA DEUSARINA DA SILVA RODRIGUES, ocu-
pante do cargo , CPF 250.897.222-34, identidade funcional nº 57203489,
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes
elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de
despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma
do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1573/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) VERUSCHKA SILVA SAN-
TOS MELO, lotado(a) EEEM PROFª MARIA DE NAZARE GUIMARAES MA-
CEDO, ocupante do cargo , CPF 620.318.482-91, identidade funcional nº
5900148, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos se-
guintes elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor
de R$ 12.000,00 (doze mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento
de despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na for-
ma do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1574/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) ALFREDO DE ARAUJO MA-
CIEL, lotado(a) EEEFM SEVERIANO BENEDITO DE SOUZA, ocupante do
cargo , CPF 702.196.482-04, identidade funcional nº 5845785, no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de
despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 12.000,00 (doze
mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no
valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de despesas ligadas
ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619,
de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34